
              COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
                                          (PROV. L’AQUILA) 
 
                                                Tel. 0863/88129 – 88331 Fax 0863/88186 C.F.81004960662 P.I. 00224000661 
 

Area: RAGIONERIA 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  
 

N. 200 DEL 30-10-2024 
 
Registro Generale n. 363 
 

Oggetto: Stabilizzazione del personale a tempo determinato art. 50, comma 17-bis, 
D.L. 24 febbraio 2023, n. 13. Nomina della commissione. 

 
L'anno, il giorno ed il mese sopra indicati nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 52 in data 14.03.1997 con la quale sono stati individuati i 
responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 19 del D.lgs 25.2.1995, n.77 e successive 
modificazioni ed integrazioni, abilitati ad adottare le determinazioni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 69 adottato in data 8 gennaio 2000 con il quale sono 
stati nominati i responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale adottata per l'esercizio finanziario in corso 
avente ad oggetto:"Individuazione, per ciascun responsabile di servizio, delle risorse e degli 
obiettivi affidati alla sua gestione"; 
 
VISTI  lo Statuto  ed il Regolamento comunale di contabilità ; 
 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001,n.165; 
 
VISTA la Legge 07.08.1990,n.241; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
  



 DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.200  del  30-10-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 43 in data 27/12/2023 esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024-2026; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 27/12/2023 esecutiva, è stato approvato •
 la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026; 
 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 15/04/2024 esecutiva, è stato 

approvato il PIAO per gli anni 2024-2026; 

 

Vista la propria determinazione n. 178 in data 08/10/2024 con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione per la stabilizzazione del personale a tempo determinato ex art. 50, comma 17-bis, D.L. 24 

febbraio 2023, n. 13; 

 

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in 

materia, appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera 

a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con l’avvertenza di nominare altresì i rispettivi supplenti, che 

potranno subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai 

componenti della commissione giudicatrice; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 
 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto: 

 

 con i seguenti componenti effettivi: 

 Dott. Giampiero Attili presidente; 

 Dott.ssa Sabrina Frezza componente esperta; 



 DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.200  del  30-10-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
 

 Dott.ssa Nicolina Berardi componente esperta; 

 

 

2) di incaricare per le funzioni di segretario/a della commissione il Dott. Marco de Blasis dipendente 

dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile 

e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento    è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

Augusto Barile; 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa; 

- Ai componenti indicati; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
  



 DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.200  del  30-10-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BARILE AUGUSTO 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 31-10-2024    al 15-11-2024 
 
Lecce nei Marsi  31-10-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BARILE AUGUSTO 
___________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza municipale lì 31-10-2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 BARILE AUGUSTO 
 


